millones ochocientos cuarenta y cuatro mil quinientos noventa euros con veinticinco céntimos 
(8.844.590,25.-€) más la cantidad de un millón ochocientos cincuenta y siete mil trescientos 
sesenta y tres euros con noventa y cinco euros (1.857.363,95.-€) en concepto de IVA al 21%, 
lo que hace un total de diez millones setecientos un mil novecientos cincuenta y cuatro euros 
con veinte céntimos (10.701.954,20.-€).

Con la ampliación del plazo de garantía en 12 meses, por lo que el plazo total de garantía es 
de 24 meses y la adscripción de dos vehículos 100% eléctricos, uno para el jefe de obra y otro 
para el topógrafo, además del vehículo híbrido eléctrico para la figura del encargado general

[...]

de los servicios que se requieren, así como todo el material, equipo y elementos auxiliares 
que resulten necesarios en la ejecución del contrato, serán de la exclusiva cuenta de la 
contratista.

De conformidad con el art. 101 del LCSP el cálculo del valor estimado de la presente 
contratación se establece en la cantidad de SESENTA Y UN MIL QUINIENTOS OCHENTA Y 
DOS EUROS CON SETENTA Y CUATRO (61.582,74 €) IVA excluido. Está constituido por el 
presupuesto base de licitación IVA excluido en ambos lotes, y la inclusión de hasta un 20% de 
posibles modificaciones previstas, en atención al ámbito de actuación de las prestaciones 
contratadas y la normativa aplicable en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y

[...]

GESTIÓN DE ESPACIOS CULTURALES Y DE OCIO, S.A. con CIF: A28870277 se comprometió a 
realizar el LOTE 1, Servicio de mantenimiento preventivo y revisión de los sistemas de 
iluminación, sonido y maquinaria del Teatro Auditorio de Roquetas de Mar por el importe de 
siete mil setecientos ochenta y cuatro euros (7.784.-€), más IVA (21%) correspondiente, esto es 
mil seiscientos treinta y cuatro euros con sesenta y cuatro céntimos de euro (1.634,64.- €) lo 
que hace un total de NUEVE MIL CUATROCIENTOS DIECIOCHO EUROS CON SESENTA Y 
CUATRO CÉNTIMOS (9.418,64 €), IVA incluido, correspondiente al mantenimiento preventivo.

[...]

INDUSTRIAS MAQUIESCENIC, S.L. con CIF: B13186895 se comprometió a realizar el LOTE 2, 
Servicio de mantenimiento preventivo y revisión de los sistemas de iluminación, sonido y 
maquinaria de la Escuela Municipal de Música, Teatro y Danza por el importe de tres mil 
ochocientos cuarenta euros (3.840,00.-€), más IVA (21%) correspondiente, esto es 
ochocientos seis euros con cuarenta céntimos de euro (806,40.-€), lo que hace un total de 
CUATRO MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y SEIS EUROS CON CUARENTA CÉNTIMOS DE EURO 
(4.646,40.-€), IVA incluido, correspondiente al precio anual de mantenimiento preventivo.

[...]

GESTIÓN DE ESPACIOS CULTURALES Y DE OCIO, S.A. con CIF: A28870277
LOTE 1, Servicio de mantenimiento preventivo y revisión de los sistemas de iluminación, 
sonido y maquinaria del Teatro Auditorio de Roquetas de Mar:

Precio anual de mantenimiento preventivo: siete mil setecientos ochenta y cuatro 
euros (7.784.-€), más IVA (21%) correspondiente, esto es mil seiscientos treinta y 
cuatro euros con sesenta y cuatro céntimos de euro (1.634,64.- €) lo que hace un 
total de NUEVE MIL CUATROCIENTOS DIECIOCHO EUROS CON SESENTA Y 
CUATRO CÉNTIMOS (9.418,64 €), IVA incluido.

[...]

INDUSTRIAS MAQUIESCENIC, S.L. con CIF: B13186895

LOTE 2, Servicio de mantenimiento preventivo y revisión de los sistemas de iluminación, 
sonido y maquinaria de la Escuela Municipal de Música, Teatro y Danza.

Precio anual de mantenimiento preventivo: tres mil ochocientos cuarenta euros 
(3.840,00.-€), más IVA (21%) correspondiente, esto es ochocientos seis euros 
con cuarenta céntimos de euro (806,40.-€), lo que hace un total de CUATRO 
MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y SEIS EUROS CON CUARENTA CÉNTIMOS DE 
EURO (4.646,40.-€), IVA incluido.

Dicho importe incluye además, todos los tributos, tasas y cánones de cualquier índole que